
 
Gabinete do Prefeito 

 
Publicado na Edição nº 2.323, Seção, pág. 103 do DOM/ES de 03/08/2023 

PORTARIA Nº 1.185/2023                                                   
                                                                

DESIGNA INTERINAMENTE OZEIAS 
BALDOTTO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS     

 

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
conferidas pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002 - Lei Orgânica do 
Município. 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal nº 575/98, Lei de Estrutura Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Itarana/ES. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar o Senhor OZEIAS BALDOTTO, nomeado no cargo de Secretário 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, através da Portaria n.º 0951/2023, para 
responder interinamente pelas funções de Secretário Municipal de Transportes, Obras e 
Serviços Urbanos deste município de Itarana/ES, em virtude da vacância do cargo.  
 
Art. 2.º A presente designação é sem ônus para o Município e terá sua validade no período 
de 03 de agosto de 2023 até a nomeação do novo Secretário Municipal de Transportes, 
Obras e Serviços Urbanos. 
 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itarana/ES, 02 de agosto de 2023. 
 

 
 
 
 
 

VANDER PATRICIO 
  Prefeito do Município de Itarana 

 
 
 


